
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 27 мая 2021 года 

№ 760-VI ДГ 

 

О награждении Благодарственным 

письмом Думы города 

 

Рассмотрев материалы, представленные к награждению 

Благодарственным письмом Думы города, в соответствии с Положением  

о Благодарственном письме Думы города Сургута, утверждённым решением 

Думы города от 30.05.2007 № 212-IV ДГ, Положением о наградах и почетных 

званиях городского округа город Сургут, утверждённым решением городской 

Думы от 28.12.2005 № 549-III ГД, учитывая решение комиссии по наградам 

Думы города (выписки из протоколов от 13.05.2021 № 3, от 25.05.2021 № 4), 

Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Наградить Благодарственным письмом Думы города: 

1) за вклад в решение культурных задач города и добросовестный труд 

Быкову Юлию Ахмадовну, хормейстера высшей категории Образцового 

художественного коллектива вокального ансамбля «New style» 

муниципального автономного учреждения «Городской культурный центр»; 

2) за вклад в решение социально-экономических задач города, высокое 

профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд: 

а) Елецкого Константина Владимировича, ведущего юрисконсульта 

отдела подготовки и проведения закупок общества с ограниченной 

ответственностью «Газпром трансгаз Сургут» публичного акционерного 

общества «Газпром», члена территориальной избирательной комиссии города 

Сургута с правом решающего голоса; 

б) Лобачеву Галину Николаевну, заместителя директора общества  

с ограниченной ответственностью «СПС Логистик», заместителя 

председателя территориальной избирательной комиссии города Сургута; 

в) Тимофееву Ирину Владимировну, ведущего инженера отдела 

подготовки сведений регионального отделения по Ханты-Мансийскому 

автономному округу – Югре филиала федерального государственного 

бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной 



2 

 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии»  

по Уральскому федеральному округу; 

3) за вклад в решение социально-экономических задач города,  

высокое профессиональное мастерство, добросовестный труд и в связи  

с празднованием Дня медицинского работника: 

а) Илюхину Беллу Владимировну, врача-педиатра отделения 

организации медицинской помощи в образовательных учреждениях 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская городская клиническая поликлиника № 2»; 

б) работников бюджетного учреждения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутская городская клиническая поликлиника 

№ 3»: 

Аксарину Марину Николаевну, врача функциональной диагностики 

кабинета функциональной диагностики диагностического отделения; 

Ванееву Нину Зосимовну, медицинскую сестру участковую 

терапевтического отделения № 2; 

Колдыбаеву Татьяну Аркадьевну, медицинскую сестру процедурной 

дневного стационара взрослой поликлиники; 

Лодыгину Елену Николаевну, врача-терапевта участкового 

терапевтического отделения № 2; 

Наржакупову Дину Амантаевну, старшую медицинскую сестру 

отделения медицинской реабилитации; 

Тыщенко Татьяну Владимировну, медицинского регистратора 

регистратуры; 

в) работников бюджетного учреждения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутская городская клиническая поликлиника 

№ 5»: 

Гагуеву Ирину Ивановну, медицинскую сестру отделения организации 

медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях 

№ 1 профилактического отделения № 2; 

Лазареву Любовь Сергеевну, экономиста 2 категории договорно-

правового отдела; 

Лукьянову Татьяну Григорьевну, экономиста 1 категории планово-

экономического отдела; 

Сариеву Сеперхан Мурзадиновну, медицинского психолога кабинета 

медико-социальной помощи профилактического отделения № 1; 

Старкову Елену Петровну, медицинскую сестру процедурной 

консультативно-диагностического отделения № 2; 

г) Малинину Светлану Валерьевну, бухгалтера Ассоциации Медико-

социальной помощи «Наджа Альянс»; 

д) Туманову Валентину Григорьевну, врача-дерматовенеролога 

общества с ограниченной ответственностью «Поликлиника 

профилактических медицинских осмотров»; 



3 

 

е) Штрауб Оксану Чаваншировну, врача-статистика общества  

с ограниченной ответственностью Учреждения здравоохранения лечебно-

диагностического центра «Наджа-Мед». 

2. Аппарату Думы города оформить награды и организовать вручение.  

 

 

 

Председатель Думы города       Н.А. Красноярова 

 

«28» мая 2021 г. 


